
Pagina 1 di 3

Comune di Cassinelle
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38

OGGETTO:
Liquidazione contributo alla Pro Loco di Cassinelle anno 2017 ESEC. 
IMM.          

L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di novembre alle ore quattordici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente

1. RAVERA RENZO CESARE GIUSEPPE - Sindaco Sì

2. CARTOSIO ROBERTA - Vice Sindaco Sì

3. SARTORE MATTIA - Assessore No

Totale Presenti: 2
Totale Assenti: 1

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CANESSA MARIO VITTORIO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RAVERA RENZO CESARE GIUSEPPE 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Pagina 2 di 3

G.C. N. 38 DEL 26/11/2018
OGGETTO: Liquidazione contributo alla Pro Loco di Cassinelle anno 2017 ESEC. IMM.          

LA GIUNTA COMUNALE

Udito l’intervento del Sindaco, relatore;

Richiamata la deliberazione CC n. 5 del 30/04/2015, avente ad oggetto Approvazione 
convenzione con l’associazione “Pro Loco di Cassinelle” per la gestione degli impianti 
sportivi comunali-2015/2018 che in questa sede si intende integralmente riportata;

Richiamata altresì la deliberazione CC n. 16 del 13/07/2018, avente ad oggetto 
Approvazione convenzione con l’associazione “Pro Loco di Cassinelle” per la gestione 
degli impianti sportivi comunali-2018-2021 che in questa sede si intende integralmente 
riportata;

Vista e richiamata l’istanza per la concessione di contributo  per la gestione degli impianti 
sportivi per l’anno 2017 presentata dal Presidente della Pro Loco di Cassinelle in data 
29/10/2018, ns. prot. n. 3818;

Ritenuta detta istanza e la documentazione allegata conforme alla convenzione stipulata e 
ritenuto pertanto di poter liquidare il contributo di per l’annualità 2017 nella misura di 
complessivi € 1.921,63;

Acquisiti i sottindicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.:
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
Il responsabile del servizio (F.to: Canessa Mario Vittorio) __________________________
Regolarità contabile: FAVOREVOLE
Il responsabile del servizio finanziario (F.to: Barisione Daniela)  _____________________

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Di liquidare, ai sensi della convenzione citata in preambolo, alla Pro Loco di Cassinelle la 
somma di € 1.921,63 per l’annualità 2017.

Di dare atto che la spesa trova imputazione al cod. U.1.04.04.01.001 GRP del bilancio 
2018-2020 ove è presente la necessaria disponibilità.

Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i.



Pagina 3 di 3

G.C. N. 38 DEL 26/11/2018
OGGETTO: Liquidazione contributo alla Pro Loco di Cassinelle anno 2017 ESEC. IMM.          

Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
RAVERA RENZO CESARE GIUSEPPE

___________________________________

Il Segretario Comunale
CANESSA MARIO VITTORIO

___________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N       del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267.

Cassinelle, lì 04/02/2019 Il Segretario Comunale
F.to: Canessa Mario Vittorio

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-nov-2018

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267)

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267)

Cassinelle, lì 04/02/2019 Il Segretario Comunale
F.to: Canessa Mario Vittorio

CANESSA MARIO VITTORIO


